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melse i Slutningen om, at de til den nævnte Klasse henhø- 
rende Embedsmænd, der ved Lovens Ikrafttræden maatte 
indehave nogle af de paagældende Virksomheder, skal afgive 
disse senest den 31. December 1917, bortfaldt ligeledes, 
idet der for dem skal gælde det samme som for alle andre 
Tjenestemænd: at en given Tilladelse til Overtagelsen af en 
Bivirksomhed kan tages tilbage, naar det skønnes, at Virk- 
somheden er kommet i Strid med Hovedregelen i Begyndel- 
sen af Lovforslaget. Foreslaaet ved 3. Behandling af et 
Udvalgsflertal (Dalsgaard, Juel, K. Jensen, Johnsün, Knuth, 
Nordby, J. Pedersen, Poul Rasmnsen, Rottbøll, Enevold Sø- 
rensen og Windfeld-Hansen) og vedtaget med 40 St. mod 8. 

De øvrige Ændringer var af mindre indgribende Betyd- 
ning. Bestemmelsen om, at en Tjenestemand ogsaa skal 
have Tilladelse til at afgive udenretlige Erklæringer og Skøn, 
udgik. (Foreslaaet af hele Udvalget). Det samme gælder 
Bestemmelsen om, at den aarlige Fortegnelse ogsaa skal 
omfatte de Afslag, der er givne. Endvidere blev Bestem- 
melserne om Tilbagetagelse af en given Tilladelse ændret til 
at lyde som anført ovfr.: En given Tilladelse kan tages tilbage, 
naar det skønnes, at Virksomheden er kommet i Strid med 
Hovedregelen i Lovforslagets Begyndelse. Ligeledes vedtoges 
at indsætte med Hensyn til Nægtelse af en Tilladelse, at 
Tilladelse kun kan nægtes, naar det af den paagældende 
Myndighed eller den Minister, til hvem Spørgsmaalet er ind- 
anket, skønnes, at Virksomheden vil komme i Strid med 
nævnte Hovedregel. Foreslaaet af et Mindretal: Juel, Knuth, 
Nordby, Poul Rasmusen og Windfeld-Hansen, og vedtaget 
med 27 St. mod 26. Ved Afstemningen over Lovforslaget 
ved 3. Behandling stemte 33 for Lovforslaget, 10 imod. 홢 
Endnu kan nævnes, at Udvalgets Medlem, Juel, indtog prin- 
cipalt samme Standpunkt, som Sylow indtog i Samlingen 
1911 홢12 (se Aarbogen for 1911홢12pag. 348), og stillede 
samme Ændringsforslag (med Henvisning til en »Disciplinær- 
ret«), som Sylow den Gang stillede. Ændringsforslaget toges 
tilbage. Blandt de forskellige fremkomne, ikke vedtagne 
Mindretalsforslag kan nævnes et af C. C. Andersen, Johnsen, 
Nordby og Poul Rasmusen om, at en Minister ikke kan have 
Ansættelse i Ledelsen af nogen statskontroleret Virksomhed. 
Fremdeles et Forslag af Nordby og Basmusen om, at Sta- 
tens Tjenestemænd ikke maa løse Borgerskab eller Nærings- 


